

Den Europæiske Union ved Den Europæiske  
Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet  
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget  
i finansieringen af projektet.



Tidligere skulle vægten aflæses og noteres på en lap papir efter hver overkørsel. Nu er det blevet muligt at gøre systemet mere automatisk.

## Automatisk registrering af høst på hver mark

Overkørselsvægten fra Præstbro har fået bedre system, så det er lettere at måle udbyttet fra hver mark

Af Torben Worsøe

At veje udbyttet fra hver eneste mark var én af de ting, der for alvor gjorde en forskel for deltagerne i grovfodermatchen.

Og måske også det, der overraskede i hvert fald nogle af deltagerne mest.

For en af deltagerne betød det for eksempel, at et lejet område blev givet tilbage til ejeren, fordi det gik op for landmanden, at udbyttet fra en bestemt mark simpelthen var for lille.

"Man kan ikke høste med øjnene," lød den fælles forklaring fra deltagerne i matchen,

når de skulle fortælle, hvad vægten havde betydet.

Alle hold har da også valgt at beholde overkørselsvægten.

### Masser af papir

Én ting var dog irriterende for både traktorførere og de medarbejdere på Videncentret for Landbrug, der behandlede de mange vejeresultater: Alle overkørsler og marknumre stod på en lap papir, som efterfølgende skulle skrives ind på en computer.

"Et bøvl system," lød det ved afslutningen på Grovfodermatchen.

Det er der nu kommet en løs-

ning på. Fremover er det nemlig muligt at købe overkørselsvægten med et system, så hver enkelt vogn og hver enkelt marknummer gemmes i de oplysninger, som vægten samler. Oplysningerne kan senere overføres til en computer.

### Ikke helt perfekt - endnu

Der mangler dog endnu det sidste, før systemet er perfekt, erkender man hos Præstbro.

Er der flere traktorer, der kører ensilage til fra forskellige marker, skal traktorføreren ud af traktoren og taste sit nummer ind for, at systemet kan vide, hvilken mark han kom-

mer fra.

"Vi havde håbet, at fabriken ville komme med en bedre løsning, og det gør vi sådan set stadig. Men det ligger ikke lige for. Derfor har vi valgt at markedsføre denne løsning," siger Ole Petersen fra Præstbro.

### 60.000 kr

En overkørselsvægt, der kan flyttes, koster i omegnen af 60.000 kr. Dertil kommer udstyret til registrering.

Er det pengene værd?

Ja, lyder det enstemmige svar fra deltagerne i Grovfodermatchen.